
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 08 DE MARÇO DE 2010 ANO 1 - N° 170PÁGINA - 01

- ERRATA - 

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 003/2010

O município de Piraí do Sul torna público aos interes-
sados que no Edital Retificado de licitação nº 005/2010 
– Pregão na forma presencial nº 003/2010, cujo objeto 
é a Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços de transporte escolar, de alunos da zona rural 
do município, por erro de digitação, onde se lê: 

“Obs.: A visita técnica poderá ser realizada até o dia 
03 de março de 2010 e deverá ser agendada com o 
Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul, através do telefone (42) 3237-1122 – Ramal 
232”.

Leia-se:

“Obs.: A visita técnica poderá ser realizada até o dia 
18 de março de 2010 e deverá ser agendada com o 
Setor de Engenharia da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul, através do telefone (42) 3237-1122 – Ramal 
232”.

TODOS os demais itens do edital permanecem inal-
terados, inclusive a data de realização do certame.

Demais informações poderão ser solicitadas pelos in-
teressados na Secretaria Municipal de Administração 
e Previdência, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em 
Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licita-
cao@piraidosul.pr.gov.br 

Paço Municipal em, 05 de março de 2010

DECRETO Nº. 039/2010

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. REINALDO JORIS NETTO, 
RG 7.384.160-7, CPF Nº. 033.122.539-50 para ocupar 
o cargo de DIRETOR DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em,  04 de março de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 040/2010

SÚMULA: Nomeia autoridade sanitária e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais; 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o servidor REINALDO JORIS 
NETTO, Diretor de Assistência a Saúde, como auto-
ridade sanitária, para entre outras atribuições legais, 
constituir a equipe de análise de projetos da Vigilân-
cia Sanitária, integrando o Serviço de Vigilância em 
Saúde deste município.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 04 de março de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 041/2010

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. FERNANDA DE SOUZA 
DUTRA, RG 8.867.223-2 CPF Nº. 050.817.019-20 
para ocupar o cargo de DIRETORA DE CONTABILI-
DADE.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 08 de março de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


